

● SAMORZĄD

Dyskutowali w Warszawie

Samorządowcy z całego kraju spotkali się w Warszawie na Forum Samorządowym, zwołanym pod hasłem "Twój los w Twoich rękach".

| 2

● ROZRYWKA

Znamy zwycięzcę

Za nami IV edycja Gminnego Turnieju Solectw. Tym razem najlepsza okazała się drużyna z Redęcina, która we wspaniałym stylu pokonała rywali.

| 6

● OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA

Więcej ratowników w gminie

Kilkudziesięciu kolejnych strażaków ochotników z gminy Słupsk uzyskało uprawnienia do udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy.

| 8

NASZA GMINA



NASZE ŻYCIE

Bezpłatny Informator Gminy Słupsk

Nakład 6000 egz.

Nr 83, kwiecień 2017

Zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych, pełnych wiary, nadziei i miłości. Radosnego, wiosennego nastroju oraz serdecznych spotkań w gronie rodziny i wśród przyjaciół.

życzą:

Barbara Dykier, wójt Gminy Słupsk

Mirosław Klemiato, przewodniczący Rady Gminy Słupsk



SAMORZĄD

Pierwsza międzynarodowa umowa partnerska



Zgodnie z zapowiedziami 3-tysięczne miasteczko Deveselu z Rumunii zostało partnerem gminy Słupsk. Umowa zawarta została przez Barbarę Dykier, wójt gminy Słupsk oraz Ion'a Aliman'a, burmistrza Devesulu, na którego terenie Amerykanie zbudowali swoją tarczę antyrakietową. Podpisana 4 kwietnia umowa obowiązywać będzie przez 5 lat.

Obiekt, który wybudowany został w Rumunii jest odpowiednikiem tego który powstaje właśnie w Redzikowie.

- Nie mieliśmy wpływu na to, gdy zdecydowano o lokalizacji amerykańskich baz, ale możemy nawiązać współpracę z samorządem, na terenie którego zbudowano amerykańską tarczę w Rumunii - mówiła

Barbara Dykier – wójt Gminy Słupsk. - Do bezpośredniego kontaktu doszło, gdy w październiku ubiegłego roku delegacja gminy Słupsk pojechała z wizytą do Rumunii. Wtedy tam nie tylko jej członkowie zwiedzili amerykańską bazę, ale także ustalono zrzęby przyszłej umowy partnerskiej.

Umowa przewiduje przede wszystkim wymianę dzieci i młodzieży oraz dzielenie się z partnerami doświadczeniami samorządowymi. - Burmistrz Deveselu już dostał zaproszenie od dzieci z Redzikowa dla dzieci z jego miasta na najbliższe lato. - Będziemy się starali doprowadzić do tego, aby do tej wakacyjnej wizyty doszło już w najbliższe wakacje - zapowiedziała wójt Dykier.

Nie jest wykluczone, że w przyszłości dojdzie także do wymiany gospodarczej.

W uroczystości wzięli również udział Rick Gilbert - dowódca amerykańskiej bazy w Redzikowie oraz dowódca polskiego batalionu, który pilnuje zajmowany przez nią teren.

Burmistrz Aliman podkreślał, że mieszkańcy Deveselu mogli liczyć na znaczne rekompensaty ze strony rumuńskiego rządu związane z budową tarczy antyrakietowej na ich terenie. Sfinansowana została m.in. budowa kanalizacji, dróg i ścieżek rowerowych.

Władze Gminy Słupsk i mieszkańcy Redzikowa wciąż czekają na reakcję polskiego rządu.



● SAMORZĄD

Dyskutowali w Warszawie



16 marca samorządowcy z całego kraju spotkali się w Warszawie na Forum Samorządowym, zwołanym pod hasłem "Twój los w Twoich rękach". Powołali Samorządowy Komitet Protestacyjny oraz przyjęli "Kartę Samorządności", w której zawarli „konstytucyjne zasady ustroju państwa”, domagając się przestrzegania ich przez rządzących i stanowiących prawo. W spotkaniu uczestniczyła również wójt gminy Słupsk Barbara Dykier.

W spotkaniu brało udział ponad 1600 osób. W przyjętym podczas Forum Samorządowego apelu samorządowcy wyrazili sprzeciw wobec "wprowadzanych i zapowiadanych przez rząd Prawa i Sprawiedliwości zmian prawa samorządowego w

Polsce, w szczególności o charakterze ustrojowym". Zaapelowali o „obronę samorządności terytorialnej w Polsce”.

Zmiany te zmierzają do ponownej centralizacji państwa oraz pozbawienia samorządu terytorialnego możliwości – zagwarantowanego w konstytucji RP – rzeczywistego uczestnictwa w sprawowaniu władzy publicznej” – głosi apel. Jego sygnatariusze podkreślili, że pozostaje to w sprzeczności z konstytucyjną zasadą pomocniczości i prowadzi do pozbawienia członków społeczności lokalnych przysługujących im praw i uprawnień. Przedstawiciele samorządów zaapelowali, by w Polsce były respektowane postanowienia Konstytu-

cji RP oraz wiążące Polskę prawo międzynarodowe, w tym Europejska Karta Samorządu Lokalnego.

Przewodniczący Związku Gmin Wiejskich RP, wójt Gminy Lubicz Marek Olszewski zaznaczył, że Forum Samorządowe, to jedno z największych spotkań samorządowców od lat, na które zgłosiło się ponad 1600 osób. Podkreślił, że hasło Forum nawiązuje do 27 lat budowania Polski „lokalnej, odpowiedzialnej, patriotycznej”. Największym osiągnięciem tego czasu - ocenił Marek Olszewski - jest, obok postępu cywilizacyjnego miast, wsi, województw, "upodmiotowienie lokalnej społeczności, uświadomienie Polakom jak wiele od nich zależy”.

Jak mówił Marek Olszewski, mimo że obecnie nie ma żadnego projektu aktu prawnego dotyczącego organizacji samorządów, którzy samorządowcy musieliby obecnie konsultować, niepokój samorządów nie jest bezpodstawny. "Swobodne wypowiedzi wielu polityków, a także publicystyka sprawia, iż mamy prawo być zaniepokojeni, że dojdzie, gorzej dochodzi, do ograniczenia podstawowych praw obywatelskich, że może dochodzić do centralizacji państwa" - powiedział Przewodniczący ZGW RP. Jak podkreślił, na co dzień słyzy się o dyskredytowaniu środowiska samorządowego, o "rzucaniu wręcz kalumnii na samorządowców”.

Forum zostało zorganizowane przez 6 organizacji samorządowych: Związek Miast Polskich, Związek Gmin Wiejskich RP, Unię Metropolii Polskich, Związek Województw RP, Związek Powiatów Polskich, Unię Miasteczek Polskich oraz Ogólnopolskie Porozumienie Organizacji Samorządowych.

ZMIANA ROZKŁADU JAZDY

Uwaga!

Od dnia 1 maja 2017 zmieniony zostanie rozkład jazdy autobusów na wybranych liniach. Nowy rozkład dostępny jest na stronie ZIM Słupsk oraz na stronie Urzędu Gminy Słupsk w zakładce "Komunikacja".



SAMORZĄD

Pierwszy krok w stronę reformy edukacji

Podczas marcowej sesji Rady Gminy Słupsk było nie tylko poważnie ale również uroczyście i wzruszająco. Pani wójt wręczyła medale za zasługi i długoletnią pracę na rzecz gminy Słupsk.

Radni podjęli uchwałę dotyczącą zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego w części obrębu geodezyjnego Płaszewko. Dzięki tej decyzji, na terenie gminy zlokalizowanych zostało się ponad 20 ha nowych terenów dla biznesu z przeznaczeniem dla obiektów produkcyjnych, składów i magazynów oraz terenów pod zabudowę usługową. Kolejnym etapem będzie podział geodezyjny całego obszaru oraz pozyskanie środków na uzbrojenie terenu.

Kolejna uchwała, którą zajęli się radni dotyczyła dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego na okres od dnia 1 września 2017 roku do 31 sierpnia 2019 roku. Po uzyskaniu pozytywnej opinii Pomorskiego Kuratora Oświaty, radni określili plan oraz granice sieci szkół podstawowych oraz plan sieci i granice klas gimnazjów.

Zofia Madeła otrzymała tytuł Zasłużony dla

Gminy Słupsk za długoletnią pracę i zaangażowanie w wychowanie dzieci i młodzieży z naszej gminy. Wiele lat pracowała ona w Zespole Szkół w Siemianicach, z gminą Słupsk zawodowo związana była od ponad 30 lat. Jest założycielką Stowarzyszenia „Edukacja na Miarę Czasu”, które działa przy Zespole Szkół w Siemianicach.

Natomiast medale Wójta Gminy Słupsk za długoletnią pracę na rzecz gminy Słupsk otrzymali Zdzisław Gierłowski oraz Jan Sobiesiński, którzy wiele lat pracowali w gminie Słupsk jako kierownicy. Zajmowali się przewozem dzieci i młodzieży, pracując między innymi w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Jezierzycach.



SAMORZĄD

Plany rozwoju sieci gazowej

Jest szansa na zgazyfikowanie Gminy Słupsk. 22 marca Adam Jaśkiewicz - zastępca wójta Gminy Słupsk podpisał list intencyjny z władzami Pomorskiej Spółki Gazowniczej. W dokumencie tym obie strony zadeklarowały chęć podjęcia rozmów w przedmiocie ustalenia możliwości budowy gazociągu i zasad jego finansowania oraz określiły zasady planowania i budowania gazowej sieci dystrybucyjnej w naszej gminie.

Zobowiązanie to stanowi podstawę rozpoczęcia prac analitycznych i projektowych przez PSG we współpracy z gminą, mających na celu realizację inwestycji przez PSG.

Od 1 stycznia 2017 roku rozpoczął działalność nowy Oddział Pomorskiej Spółki Gazow-

nictwa Sp. z o.o w Koszalinie, który swoim działaniem obejmuje między innymi teren Gminy Słupsk. Zmiana polityki inwestycyjnej spółki ukierunkowana jest na promocję rozwoju gospodarczego mniejszych miejscowości poprzez budowę odpowiedniej infrastruktury gazowniczej.

Spotkanie z mieszkańcami

20 kwietnia odbędzie się spotkanie Wójta Gminy Słupsk z mieszkańcami Krępy Słupskiej oraz Płaszewka, na temat projektowanego

gazociągu relacji Głobino – Łosino. Uczestniczyć w nim będzie również pracownik Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o., który udzieli szczegółowych informacji odnośnie planowanej inwestycji, możliwości podłączenia się mieszkańców do magistrali oraz pomoże w wypełnieniu wniosków o warunki przyłączenia się do projektowanego gazociągu.

Spotkanie odbędzie się w czwartek 20 kwietnia w świetlicy wiejskiej w Krępie Słupskiej przy ul. Słupskiej 7 o godz. 18:00.



ROZRYWKA

Powitali wiosnę

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Głobinie wspólnie z zaproszonymi gośćmi powitali wiosnę.

W tym roku uczniów odwiedziła Edyta Żuk - funkcjonariuszka z Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji, która zapoznała dzieciaki z zasadami ruchu drogowego.

Kolejna zaproszona osoba - dietetyk Sylwia Laskowska omówiła przygotowane przez uczniów wszystkich klas plakaty dotyczące zdrowego żywienia oraz ugruntowała wiedzę dzieci na temat piramidy zdrowia nie zapominając o lubianych lecz niezdrowych fast foodach.

Klasy starsze natomiast przygotowały plakaty dotyczące profilaktyki zdrowotnej pod hasłem „Czy wiesz co jesz?”. Zwracały one uwagę na rolę witamin i minerałów oraz konserwantów w żywności. Samorząd Uczniowski przygotował do degustacji zdrowe potrawy i przepisy dotyczące ich wykonania.

Z uczniami spotkała się również Luiza Rajkowska - doradca zawodowy z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, która zachęcała młodzież do rozwijania swoich pasji i zainteresowań.

Na koniec najmłodszy uczniowie w kolorowym

pochodzie przes spacerowali się z przygotowanymi kolorowymi „gaikami” tradycyjnie witając kalendarzową wiosnę, a starsi zaangażowali się w rozgrywki drużyn mieszanych oraz odtąpili wspólnie zumbę.



BEZPIECZEŃSTWO

Saperzy w Głobinie

Specjaliści od niewybuchów i niewypałów ubrani w mundury, wyposażeni w profesjonalny sprzęt i pancerne samochody odwiedzili uczniów Szkoły Podstawowej w Głobinie.

Saperzy I Batalionu Zmechanizowanego z Łęborka zrobili na uczniach i nauczycielach ogromne wrażenie. Z pasją i zaangażowaniem o swojej odpowiedzialnej i niebezpiecznej pracy opowiadał im dowódca sekcji saperów, starszy chorąży sztabowy Marek Ozimek. Saperzy wyjaśnili również uczniom różnice między niewypa-

łami i niewybuchami. Specjaliści wzbudzi ich ciekawość i uświadomili konieczność zachowania bezpieczeństwa w kontakcie z przedmiotami niewiadomego pochodzenia i przeznaczenia.

Dowódca saperów przestrzegł również dzieci przed zbliżaniem się do nieznan-

ych i podejrzanych wyglądających przedmiotów, dotykaniem ich oraz próbą detonacji pod groźbą utraty życia lub trwałego uszczerbku na zdrowiu.

Na zakończenie dzieci z oddziału przedszkolnego zaprosiły saperów do swojej sali na krótki program artystyczny.



ROZRYWKA

Mamy zwycięzcę

Za nami IV edycja Gminnego Turnieju Solectw. Tym razem najlepsza okazała się drużyna z Redęcina.

Jedno jest pewne: emocji nie brakowało. W rywalizacji wzięło udział 9 solectw. W sześciu przygotowanych przez Centrum Kultury w Głobinie oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji konkurencjach należało wykazać się nie tylko zręcznością, sprawnością, wytrzymałością ale i poczuciem humoru.

Zawodnicy musieli m.in. przejechać rowem jak najwolniej wyznaczoną trasę, zmierzyć się ze slalomem, rzutami do kosza, ringo i żonglowaniem piłką. Natomiast w zadaniu specjalnym należało wykazać się poczuciem humoru. Do wyświetlonego rysunku satyrycznego trzeba było w „dymku” wymyślić swój tekst.

Po zaciętej i wyrównanej walce na podium znalazł się Redęcina wyprzedzając Gac i Krępę Słupską. Miłym akcentem turnieju był głośny i kulturalny doping. Na szczególne uznanie zasłużyli kibice z Krępy Słupskiej – laureaci nagrody za najlepsze kibicowanie. Dla wszystkich uczestników organizatorzy przygotowali nagrody rzeczowe. Do zdobywców najwyższych miejsc trafiły także okazałe puchary.



TABELA WYNIKÓW

Miejsce I - Redęcina 44,5 p.

Miejsce II - Gac 37 p.

Miejsce III - Krępą Słupską 36,5 p.

Miejsce IV - Jezierzycze 33 p.

Miejsce V - Bukówka i Jezierzycze Os. 31 p.

**Miejsce VII - Strzelino,
Redzikowo Osiedle 28 p.**

Miejsce IX - Stanięcino 19 p.



SPORT

Tańczą po mistrzowsku

Uczniowie klasy III b Szkoły Podstawowej wzięli udział w ogólnopolskim turnieju tańca. Zawody rozegrane zostały w Rumi. Pary z Siemianic zaprezentowały swoje umiejętności w dwóch kategoriach wiekowych 8-9 lat oraz 10-11 lat i zajęły następujące miejsca:

I MIEJSCE i złoty medal:

Lena Bednarczyk i Szymon Miszk
Agata Jankowska i Kacper Lange
Alicja Jankowska i Jerzy Piekarski
Michalina Roszak i Kacper Łukaszuk
Nicole Stawińska i Szymon Miszk



Martyna Woźniak i Jakub Romaniuk
Miłosz Chachuła-Domański

II MIEJSCE i srebrny medal:

Patrycja Grzegorzółka i Adam Stander
Natalia Szczęśna i Kacper Cecko
Aleksandra Chmara i Stanisław Zasada

W OBIEKTYWIE

Z chemią za pan brat

Uczniowie klas III Szkoły Podstawowej w Siemianicach wraz z wychowawcami uczestniczyli w pokazach chemicznych przygotowanych przez nauczyciela chemii Tomasza Surowca. Uczniowie zobaczyli wiele kolorowych doświadczeń, m.in. kameleona, światła drogowe, reakcje strąceniowe czy kanarka. Nie zabrakło ognia, czyli były błędne ognie, ryczący misio, wulkan oraz ogromu dymu – ciuchcia). Taka nauka to tylko przyjemność!



● **POMAGAMY**

Bawiąc się pomagają

Już po raz ósmy zorganizowany został bal charytatywny na rzecz Stowarzyszenia Przyjaciół Zespołu Szkół im. Czesława Miłosza w Siemianicach "Edukacja na miarę czasu". Po raz pierwszy był to bal przebierańców.

Licznie przybyli goście prezentowali się w barwnych strojach, maskach i perukach. Można było spotkać Królową Śnieżkę, szeryfa Chudego, kowbojkę Jassie, anioła, piratów, więźnia, kobietę – kota, księdza, szejka, stewardessę, wróżkę, czarodzieja i wiele innych zabawnych postaci.

Imprezę rozpoczęła Elżbieta Poniewierka –

wicedyrektor zespołu szkół, która podziękowała rodzicom, sponsorom, darczyńcom i pracownikom szkoły za wsparcie w działaniach na rzecz szkoły. Następnie dyrektor Danuta Konkol pożegnała dotychczasowego prezesa Stowarzyszenia – Zofię Madełę, dzięki której zaangażowaniu i ciężkiej pracy udało się zrealizować wiele interesujących projektów edukacyjnych. Nowym prezesem

została Agnieszka Kujawka.

Bal uatrakcyjnił piękny pokaz tańca towarzyskiego oraz występ uroczych cheerleaderek. Goście byli pod wielkim wrażeniem talentu dzieci. Przygotowano również liczne niespodzianki – loterię fantową, fotobudkę, a także licytację wartościowych zestawów od sponsorów balu. Dochód z balu wyniósł 14.080 zł.



● **ROZRYWKA**

Wyśpiewali wiosnę

Prawie 100 uczestników wzięło udział w tegorocznym Powiatowym Przeglądzie Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „Idzie Wiosna”. Najlepsze okazały się „Świerszcze” z Jezierzyc.

Wykonawcy: soliści i zespoły rywalizowali między sobą w 5 kategoriach. Do rywalizacji stanęli reprezentanci niemal wszystkich gmin powiatu słupskiego. Konkursowe przesłuchania obserwowali Starosta Słupski Zdzisław Kołodziej-ski i Barbara Dykier – Wójt Gminy Słupsk. Różnorodność zaprezentowanych stylów muzycznych i wykonań sprawiła, że pomimo iż przegląd trwał kilka godzin czas nikomu się nie dłużył. Organizatorem konkursu było Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna Gminy Słupsk. Wsparcia finansowego udzieliło Starostwo Powiatowe w Słupsku wraz z Centrum Edukacji Regionalnej. Przewodnicząca jury po raz kolejny podkreśliła, że poziom konkursu z roku na rok staje się coraz wyższy.

Grand Prix tym razem trafiło do Jezierzyc. Zespół „Świerszcze” przygotowany przez instruktora Beatę Frąckowską brawurowo wykonał utwór „Ani słowa”.

Grand Prix

Zespół „Świerszcze” – CKiBP Gminy Słupsk Jezierzyc

Soliści do III klasy SP

Miejsce I - Zofia Gębska – Centrum Artystyczne Werra Art.; instr. Karina Werra

Miejsce II - Klaudia Żorniak – SP Wytowno; instr. Zorza Sędzicka

Miejsce III - Paulina Bąbelek – SP nr 1 w Ustce instr. Janusz Werra

Paulina Bąbelek – DK Ustka

Soliści klasy IV-VI

Miejsce I – Kaja Bałyk – ZS Siemianice; instr. Andrzej Praszczak

Miejsce II – Gabriela Sakowska; SP Wrzeście; instr. Łukasz Cysewski

Miejsce III – Marieke Meiborg; SP Bierkowo instr. Luisa Sikorska; Alicja Warkocka – SP Dębica Kaszubska; instr. Daniel Spoczyński

Gimnazja

Miejsce I – Wiktoria Sędlak – ZS Redzikowo; instr. Sylwia Skonieczna

Miejsce II – Dominika Knapik – ZS Jezierzyc; instr. Beata Frąckowska

Miejsce III – Julia Kaluża – ZS Siemianice instr. Andrzej Praszczak

Zespoły klasy I-III

Miejsce I – „Quatro” – Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Kępice instr. Katarzyna Wołoszyn

Miejsce II – „Bemolek” – ZS Siemianice instr. Andrzej Praszczak

Zespoły klasy IV-VI

Miejsce I – „LARGO” – ZS Redzikowo instr. Sylwia Skonieczna

Miejsce II – SP Bierkowo – instr. Luiza Sikorska

Wyróżnienia:

Klaudia Przygócka – SP Bierkowo
Amelia Korab – Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Kępice

Maria Majchrzak – SP nr 1 w Ustce
Roksana Białek – Centrum Kultury Gmina Ustka

Kinga Łozińska – Słupsk instr. Agnieszka Siepietowska



● FERIE ZIMOWE

Turniej Wiedzy Pożarniczej

Młodzież ze szkół i młodzieżowych drużyn pożarniczych, wzięła udział w XL Gminnych Eliminacjach Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. Eliminacje zostały zorganizowane przez Oddział Gminny ZOSP RP Gminy Słupsk.

Rywalizacja odbyła się w Szkole Podstawowej we Włynkówku. W miłej scenerii sali sportowej, otwarcia dokonała Prezes ZOG ZOSP RP Barbara Dykier która przywitała uczestników turnieju oraz podziękowała opiekunom za przygotowanie młodzieży do konkursu. Komisji sędziowskiej przewodniczył dh Andrzej Małyszka - Komendant Gminny ZOSP RP a w składzie komisji zasiadli również Joanna Szmidt, Aldona Szostakiewicz, Urszula Frąckiewicz, Monika Makuch oraz Marcin Kalata.

Do pierwszego etapu konkursu wystartowało 60 osób. Młodzież startowała w trzech grupach wiekowych: 10-13 lat, 14-16 lat oraz 17-19 lat. Uczestnicy musieli odpowiedzieć na 40 pytań testowych w ciągu 45 min.

Osoby z najlepszymi wynikami w poszczególnych kategoriach przeszły do drugiego etapu konkursu - części ustnej, gdzie trzeba było wykazać się wiedzą z przepisów o ochronie przeciwpożarowej, znajomością sprzętu pożarniczego, jego budowy i przeznaczenia, stopni funkcjonariuszy PSP oraz znajomości dystynkcji funkcyjnych członków OSP.

Po dwóch częściach eliminacji w grupie 10-13 lat wygrał Kacper Piłat - MDP OSP Włynkowo, w grupie 14-16 lat Grzegorz Sałek - MDP OSP

Włynkowo, a w grupie 17-19 lat Filip Mazowiecki - MDP OSP Strzelino. Zwycięzcy eliminacji gminnych zakwalifikowali się do eliminacji powiatowych które odbyły się w dniu 30 marca pod patronatem Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Słupsku i Komendy Miejskiej PSP w Słupsku.

Na szczeblu powiatowym niepokonanym w swojej grupie wiekowej (14-16 lat) okazał się Grzegorz Sałek - MDP OSP Włynkowo, który zajął I. miejsce. W kategorii 10-13 lat Kacper Piłat z MDP

OSP Włynkowo zajął II. miejsce. Wysokie pozycje zajęli także nasi druhowie w najstarszej kategorii wiekowej (17-19 lat) Maciej Makuch z OSP Włynkowo zajął II. miejsce a Mateusz Dobosz - miejsce III.

W kolejnym etapie zmagania - na szczeblu wojewódzkim, 22 kwietnia - Gminę Słupsk reprezentować będzie Grzegorz Sałek - MDP OSP Włynkowo. Wszystkim uczestnikom gratulujemy osiągniętych wyników, a opiekunom dziękujemy za trud włożony w przygotowania do turniejowych zmagania.



● REKREACJA

Nagrodzeni w Warszawie

W piątek w Muzeum Niepodległości w Warszawie podczas VIII gali laureatów konkursu „Najlepsi z najlepszych” Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Włynkowa otrzymała wyróżnienie. Dyplom z rąk Prezesa Zarządu Głównego ZOSP RP dh Waldemara Pawlaka odebrała dh Monika Makuch. Wielkie brawa dla MDP z Włynkowa!



● FERIE ZIMOWE

Więcej ratowników w Gminie Słupsk

Kilkudziesięciu kolejnych strażaków ochotników z gminy Słupsk uzyskało uprawnienia do udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy. Tytuł ratownika daje najwyższe uprawnienia dla osób niemających wykształcenia medycznego.

Tytuł ratownika uzyskuje się po ukończeniu kursu Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy i zdaniu egzaminu państwowego. Druhny i druhowie z jednostek OSP gminy Słupsk przez prawie miesiąc uczęszczali na zajęcia prowadzone przez ratowników medycznych i instruktorów Państwowej Straży Pożarnej.

Główną część zajęć stanowiły ćwiczenia praktyczne. Każdy uczestnik ćwiczył na odpowiednich fantomach udzielanie pierwszej pomocy niemowlakowi, dziecku i osobie dorosłej. Najtrudniejsze i wymagające największej wysiłku były symulacje wypadku drogowego, podczas którego należało udzielić pomocy osobom poszkodowanym znajdującym się w pojeździe.

Każdy z nowo wyszkolonych ratowników oprócz wiedzy typowo ratowniczej musiał także opanować zasady współpracy w grupie. Bardzo ważnym elementem po przyjeździe na miejsce zdarzenia jest bowiem odpowiedni podział obowiązków, wzajemna współpraca członków zespołu ratowniczego oraz utrzymywanie łączności radiowej z oficerem dyżurnym Państwowej Straży Pożarnej.

Finałem szkolenia był egzamin państwowy, który rozpoczął się testem wiedzy. Spośród 30 losowo wybranych pytań poprawnie należało odpowiedzieć na co najmniej 28. Popelnienie 3 lub więcej błędów skutkowało przerwaniem egzaminu. Po części teoretycznej każdy z uczestników przeprowadzał resuscytację krążeniowo oddechową niemowlaka i osoby dorosłej. Ostatnim punktem egzaminu była symulacja wypadku drogowego, gdzie należało udzielić pomocy poszkodowanym. Każdy czteroosobowy zespół strażaków ochotników otrzymywał inne założenie, które opisywało różnego rodzaju obrażenia. Całość nadzorował Wojewódzki Koordynator Ratownictwa Medycznego w Gdańsku

ml.bryg. lek.med. Jarosław Stefaniszyn.

Łącznie egzamin zdało 36 strażaków ochotników z Gminy Słupsk. Satysfakcji z faktu, że podkomendni podnoszą swoje kwalifikacje nie krył też Komendant Gminny OSP dh. Andrzej Małyszka.

- Coraz większa liczba ratowników sprawia, że mieszkańcy gminy mogą czuć się bardziej bezpiecznie, gdyż strażacy ochotnicy z uprawnieniami ratowniczymi mieszkają praktycznie w każdej wsi - mówi dh Małyszka.

Zdobyte przez druhny i druhów uprawnienia ważne są 3 lata. Przed upływem tego terminu należy ponownie zdać egzamin teoretyczny i praktyczny, czyli przejść tak zwaną recertyfikację.



● REKREACJA

Medal dla Komendanta

W dniu 25 marca odbył się IV. Zjazd Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP województwa pomorskiego. W zjeździe uczestniczył dh Andrzej Małyszka - Komendant Gminny ZOSP RP.

Druh Andrzej za swoją działalność i pracę z młodzieżą został odznaczony „Medalem Komisji Edukacji Narodowej”. Warto również odnotować, że Komendant wszedł do Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straż Pożarnych RP na kadencję 2017 - 2021.



EDUKACJA

Co dalej gimnazjalisto...?

23 marca 2017 roku w Hali Widowiskowo-Sportowej w Jezierzycach odbyły się Gminne Targi Szkół.

W targach, których organizatorami były Agnieszka Hinc doradca zawodowy z Gimnazjum w Jezierzycach oraz Małgorzata Tabala – doradca zawodowy z Gimnazjum w Siemianicach udział wzięły 24 szkoły ponadgimnazjalne z miasta Słupska oraz powiatu słupskiego.

W tym roku po raz pierwszy gościł również Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących z Ustki oraz Zespół Szkół Plastycznych z Koszalina. Ponadto obecni byli przedstawiciele Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Słupsku, Powiatowego Urzędu Pracy oraz Cechu Rzemiosł Różnych.

Odbiorcami byli uczniowie klas trzecich gim-

nych szkół gimnazjalnych, którzy tłumnie odwiedzili targi.

Gimnazjalistów oraz wystawców przywitani Danuta Kasprzak - dyrektor Zespołu Szkół w Siemianicach – oraz Tadeusz Frąckowski - dyrektor Zespołu Szkół w Jezierzycach.

Szkoły zaprezentowały ofertę edukacyjną na rok szkolny 2017/2018 podkreślając eksponatami i wystawkami. Zgromadzeni uczniowie mieli również możliwość podziwiania umiejętności barmańskich, fryzjerskich, tanecznych czy talentów sztuk walki i samoobrony. Prezentowana oferta miała pomóc uczniom w dokonaniu właściwego i trafnego wyboru szkoły ponadgimnazjalnej, który już niebawem.

EDUKACJA

Jeden z dwunastu

25 marca do Września zjechali najlepsi poloniści z naszej gminy. W tym dniu odbył się bowiem konkurs polonistyczny „Jeden z dwunastu”. Do udziału w nim zaproszeni zostali uczniowie klas szóstych szkół podstawowych Gminy Słupsk.

Z zaproszenia skorzystali uczniowie z Jezierzyc, Redzikowa, Siemianic i Wrześcia, którzy zostali przygotowani do konkursu i przywiezieni przez swoje polonistki: Marlenę Kuczyńską- Nieviarowską, Ewę Wójtowicz, Katarzynę Praszczak oraz Lucynę Staszak, która też prowadziła imprezę.



Każdą ze szkół reprezentowali trzej szóstklaści. Formuła konkursu oparta była na przebiegu turnieju telewizyjnego „Jeden z dziesięciu”. Uczniowie, podobnie jak uczestnicy programu, brali udział w trzech etapach. Do finału doszli trzej uczestnicy i to spośród nich wyłoniono zwyciężcę. I miejsce zajęła uczennica z Redzikowa - Natalia Worach, drugie uczennica z Jezierzyc - Małgorzata Ulrych, a trzecie uczeń z Wrześcia - Marek Skawiński.

Laureaci oprócz gratulacji obdarowani zostali kartami podarunkowymi o wartości 100, 60 i 40 złotych do zrealizowania w Empiku. Wszyscy biorący udział otrzymali maskotki oraz słodycze. Uczestnicy wykazali się olbrzymią wiedzą polonistyczną. Trochę narzekali na stres, ale zgodnie przyznali, że impreza była zarazem doskonałą zabawą. Zwycięzcom gratulujemy i zapraszamy do Wrześcia za rok.

EDUKACJA

Historia znów ożyła w Jezierzycach

Krzysztof Górecki i jego historyczny teatr kolejny już raz gościli w Zespole Szkół w Jezierzycach. Tym razem zabrali uczniów w odległą podróż do starożytnej Grecji i Rzymu. Niezwykle barwna gawęda o starożytnych filozofach, hoplitach, gladiatorach, walkach, rodzajach uzbrojenia jak zwykle "porwały" młodzież. Uczniowie chętnie wkładali starożytne togi i dzielnie dźwigali na swych barkach ciężkie uzbrojenie. A zabawa była przy tym przednia! Uczniowie z niecierpliwością czekają na kolejną historyczną odsłonę i ujmujące opowieści Krzysztofa Góreckiego.



POMAGAMY

Wolontariusze, którzy spieszą z pomocą

Na wolontariuszy ze Szkolnego Klubu Wolontariusza działającego przy Zespole Szkół w Jezierzycach wszyscy mogą liczyć.

Zbierają żywność w ramach ogólnopolskiej akcji, której patronuje Bank Żywności, gromadzą nakrętki dla potrzebujących, wykonują kartki świąteczne i okolicznościowe dla pensjonariuszy Domu Pomocy Społecznej Leśna Oaza, obdarowują najmłodszych uczniów swojej szkoły paczkami pełnymi słodyczy z okazji Mikołajek. A to tylko niektóre ich przedsięwzięcia.

Ostatnio wsparli podopiecznych słupskiego Hospicjum im. Miłosierdzia Bożego, dla których zbierali chusteczki nawilżane. Natomiast dla dzieci z Towarzystwa Nasz Dom w Ustce przygotowali słodkie upominki, zabawki i książeczki.

● EDUKACJA

Zobaczyli nowoczesny zakład pracy

Uczniowie klas trzecich gimnazjum w Jezierzycach uczestniczyli w zajęciach zawodoznawczych w zakładzie produkcyjnym Kospel w Damnicy. Spotkanie zostało zainicjowane przez dyrektora oddziału firmy - Krzysztofa Rębacza. Firma Kospel jest jednym z największych w Europie producentów podgrzewaczy wody i elektrycznych kotłów centralnego ogrzewania. W porozumieniu z Zespołem Szkół Mechanicznych i Logistycznych w Słupsku zorganizowano pogadankę dotyczącą oferty edukacyjnej na rok szkolny 2017/2018. Oprócz zajęć teoretycznych odbyło się z wiedzanie zakładu. Uczniowie byli pod wielkim wrażeniem stosowanych w firmie nowoczesnych technologii, w pełni zautomatyzowanych maszyn, urządzeń i robotów.

Dziękujemy dyrekcji zakładu produkcyjnego Kospel za umożliwienie młodzieży z Zespołu Szkół w Jezierzycach zapoznania się z funkcjonowaniem zakładu pracy w naszym środowisku lokalnym.

● EDUKACJA I ROZRYWKA

Światowy Dzień Liczby Pi

Dzień matematyki został stworzony po to, aby dać uczniom trochę odmiany w nauce.

Matematyka to nie tylko trudne zadania, „suche liczby” i abstrakcyjne figury, ale również znakomita zabawa i pasjonująca przygoda.

Udział uczniów w grach i zabawach matematycznych pokazał inną stronę tej nauki.

14 marca, przynajmniej część uczniów zespołu szkół w Jezierzycach przekonała się, że matematyka może być bardzo przyjemna i dawać radość.



● EDUKACJA

Dzieciaki z Głobina świętowały Dzień Kota

W kalendarzu oprócz świąt tradycyjnych można odnaleźć także święta nietypowe, takie jak np. „Dzień Kota”. Ostatnio przedszkolaki z Punktu Przedszkolnego w Głobinie upodobały się do swoich czworonożnych przyjaciół, by razem z nimi obchodzić ich dzień.

Wychowawczynie przeczytała dzieciom bajkę o „Kocie w butach” oraz wiersze: „Chory kotek”, „Kotek”, „Koty w pączkach”. Następnie zaprezentowała kilka ciekawostek o kotach oraz wyjaśniła w jaki sposób należy się nimi opiekować.

Celem obchodów tego święta było podkreślenie znaczenia kotów w życiu człowieka oraz zwrócenie uwagi najmłodszego pokolenia na los porzuconych i bezdomnych zwierząt.



● EDUKACJA

Pokonała rywali

W Gdańsku odbył się III etap wojewódzkiego konkursu kuratorskiego z języka polskiego dla szkół podstawowych. Małgorzata Ulrych - uczennica klasy VI z zespołu szkół w Jezierzycach została finalistką tego konkursu. Małgosi serdecznie gratulujemy sukcesu.



TRADYCJA

Niedziela palmowa w Swołowie

Tradycyjnie już Muzeum Kultury Ludowej Pomorza w Swołowie oraz Gmina Słupsk zorganizowały wspólne świętowanie Niedzieli Palmowej.

Organizatorzy przygotowali dla uczestników wiele atrakcji. Były m.in.: kiermasz rękodzieła, targ produktów wielkanocnych, pokaz i warsztaty wypieku pieczywa obrzędowego, pokaz wyrobu masła oraz warsztaty odciskania maślanego baranka, pokaz tradycyjnego barwienia jaj, pokazy i warsztaty pisankarskie.

Na stoiskach przygotowanych przez lokalnych twórców i rękodzielników można było podziwiać pisanki, palmy, kwiaty z bibuły, koszyki, sztyki, ozdoby, zabawki, wyroby drewniane i ceramiczne oraz wiele innych barwnych niespodzianek „na zajęcia”. Natomiast na stoiskach kulinarnych można było zaopatrzyć się w swojskie wędliny, pasztety, kielbasy, żur, jaja, wielkanocne baby, mazurki, domowy chleb, masło oraz wiele innych świątecznych specjalów.

Po raz kolejny zorganizowany został również konkurs na tradycyjną palmę wielkanocną.

- Tradycje i zwyczaje wielkanocne pomorskich wsi to różnorodna, złożona i bogata historia – mówią organizatorzy. - To historia tradycji przywie-

zionych z różnych zakątków Polski, tradycji niezwykle interesujących ale coraz bardziej odległych, ulegających przeobrażeniu i niejednokrotnie zapomnieniu. Obchody Niedzieli Palmowej w muzeum w Swołowie są znakomitą okazją do zagłębienia

się w symbolikę oraz charakter obrzędowości wielkanocnej. Pomagają nam poznać i lepiej zrozumieć zarówno te dawne, pielęgnowane przez wiele kolejnych pokoleń, tradycje i zwyczaje, jak i te, które tworzymy dziś.



EDUKACJA

Czwartoklasiści z Bierkowa programują!

Uczniowie klasy IV Szkoły Podstawowej w Bierkowie uczestniczą w pilotażowych zajęciach z programowania.

Uczniowie pracują przy użyciu programu Baltie. Jest to pierwszy, całkowicie graficzny język programowania, w którym program tworzy się, przeciągając ikony. Baltie zawiera polecenia dla animacji, multimediów, pętle, podejmowania decyzji, operatory logiczne, polecenia dla myszy,

polecenia z klawiatury, polecenia do pracy z katalogami i plikami, funkcji, matematyczne. Przyjazne środowisko sprawia, że z Baltim mogą pracować nawet zupełnie małe dzieci, a możliwości funkcjonalne tworzą z niego narzędzie nawet dla całkiem zaawansowanych programistów.

Czwartoklasiści z Baltiem mierzą się raz w tygodniu i sporo już potrafią. Pracują zarówno w trybie Czarowanie, jak i w trudniejszym trybie Programowanie. Baltie wspiera fantazję dziecka. Baltie może zrobić wszystko to, co dziecko może sobie wyobrazić. Nie ma żadnych ograniczeń, tak jak mają inne narzędzia dla dzieci. W świecie Baltiego dzieci mogą robić wszystko. Oprócz logicznego myślenia zajęcia z programowania wspierają też dziecięcą kreatywność.



● KULTURA

Pomorskie przepisy i formy cukiernicze

Muzeum Kultury Ludowej Pomorza w Swowowie zaprasza na wystawę „Zasmakuj w Formie”, gdzie prezentowane są formy cukiernicze wykorzystywane w cukierniach, piekarniach i gospodarstwach domowych Pomorza przełomu XIX i XX wieku.

Formy te, swoim pochodzeniem, nazewnictwem, przeznaczeniem odzwierciedlają różnorodność kuchni tego regionu. Dla mieszkańców pomorskiej wsi źródłem inspiracji kulinarnych były min. nowinki, które przenikały do chłopskich gospodarstw z kuchni bogatych właścicieli ziemskich i kuchni mieszczańskiej. Do portow-

wego miasta Gdańska docierały trendy kulinarne z całej Europy, oddziałując dalej na mieszkańców Kaszub, Żuław i Kociewia.

Pomorze było przez wieki regionem gdzie ścierały się wpływy m.in. polskie, niemieckie, szwedzkie, duńskie, holenderskie. Po II wojnie światowej na Pomorze (w granicach administracyjnych Polski po 1945 r.) przybywali osadnicy z różnych regionów naszego kraju, w tym ekspatrianci z kresów II Rzeczypospolitej, jak również przymusowo osiedlani tutaj Ukraińcy w ramach akcji „Wisła”. Każda z grup przyniosła ze sobą swoje tradycje kulinarne.

Przy okazji ekspozycji form, przywołane zostają tradycyjne pomorskie przepisy na baby, pierniki, leguminy, które ze względu na dowody swojej wieloletniej tradycji wpisane zostały na listę tradycyjnych produktów regionalnych Pomorza.

Prezentowane eksponaty pochodzą z prywatnych zbiorów pani Karoli Bober z Lipusza, Muzeum Strefa Historyczna Wolne Miasto Gdańsk, prowadzonego przez Towarzystwo Przyjaciół Gdańska oraz z piekarni rodziny Wentów.

● TRADYCJA

Święto wiosny

Jak co roku uczniowie Zespołu Szkół w Siemianicach w uroczysty sposób obchodzili Pierwszy Dzień Wiosny.

Uczniowie klas I – III szkoły podstawowej wzięli udział w Festiwalu Piosenki, podczas którego zaprezentowali przygotowane piosenki. Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy i nagrody. Aktorzy ze szkolnego koła teatralnego zaprosili wszystkich na przedstawienie o 12 miesiącach. Rozstrzygnięte zostały również konkursy szkolne: matematyczny i biblioteczny. Na zakończenie wszyscy uczniowie wyruszyli w wiosenny i kolorowy korowód. W tym wyjątkowym dniu wszyscy cieszyli się słoneczną pogodą.

Z kolei uczniowie klas IV – VI szkoły podstawowej oraz gimnazjaliści mieli okazję uczestniczyć w Festiwalu Nauki. Przygotowane zostały pokazy ze wszystkich przedmiotów, odwiedzili ich studenci Politechniki Gdańskiej, którzy w sali gimnastycznej stworzyli w namiocie obserwatorium astronomiczne. Młodsze klasy mogły zobaczyć na własne oczy, że naukę da się lubić, a gimnazjaliści mieli okazję przypomnieć sobie nabyte wiadomości – co najważniejsze wszyscy świetnie się bawili.



ROZRYWKA

Warto dobrze rzucać

W kręgielni Parku Wodnego Redzikowo odbył się drugi kwartalny finał turnieju "Zostań Królem Strzelców Miesiąca".

W turnieju może wziąć udział każdy, kto przyjdzie zagrać w kręgle. Trzeba w trakcie gry zdobyć najwięcej punktów spośród wszystkich gości kręgielni w danym miesiącu. Raz na 3 miesiące, mistrzowie ostatniego kwartału spotykają się



ze sobą i grają o nagrodę główną, którą jest samochód ... na weekend. Wszystko to jest możliwe dzięki partnerowi strefy kręgielnia, firmie IgmaraD. Tym razem finał odbył się 11 marca, a zmierzyli się ze sobą Natalia, Jarosław i Krzysztof. Po dwóch meczach najlepszym okazał się pan Krzysztof. Pozostali gracze trzymali wynik na styku przez większość czasu, jednak w ostatnich kolejkach brakowało kilku zbitych kręgli, żeby przechylić szalę zwycięstwa na swoją stronę.

Wszyscy gracze otrzymali gadżety Parku Wodnego Redzikowo, zwycięzca dodatkowo voucher na samochód, który dzięki sponsorowi turnieju będzie mógł zupełnie bezpłatnie używać przez wybrany weekend.

Kolejny kwartał turnieju trwa. Żeby dostać się do wielkiego finału, który odbędzie się w czerwcu, wystarczy spróbować swoich sił w kręgielni Parku Wodnego Redzikowo. Tym razem do wygrania będzie Hyundai IONIQ.



TENIS STOŁOWY

IV Mistrzostwa Gminne w Tenisie Stołowym

Ponad 30 zawodników wzięło udział w IV Mistrzostwach Gminy w Tenisie Stołowym. Zawody tradycyjnie odbyły się w hali widowiskowo-sportowej w Jezierzycach.

Do rywalizacji przystąpili zawodnicy z kilkunastu sołectw. Mecze toczyły się na siedmiu stołach do trzech wygranych setów.

W kategorii szkół podstawowych, w kategorii dziewcząt wygrała Samanta Muca z Redęcina, przed Moniką Kubacką z Krępy Słupskiej. Rywalizację wśród chłopców zwycięsko rozstrzygnął Michał Białkowski z Głobina, wyprzedzając kolejno: Kewina Poświętnego z Głobina i Jana Piekarskiego z Głobina.

W kategorii szkół gimnazjalnych do rywalizacji dziewcząt zgłosiła się tylko 1 zawodniczka, czyli Iza Kubacka z Krępy Słupskiej. Organizatorzy

zdecydowali o dołączeniu jej do turniejowej drabinki chłopców. Iza potwierdziła swój nieprzeciętny tenisowy talent zostawiając w pokonanym polu wszystkich chłopców. Wśród nich zaś najlepszym okazał się Bartłomiej Winiarski z Redęcina. Drugie miejsce zajął Filip Szewczyk z Głobina, trzecie Bartosz Weber z Grąsina, który już po raz czwarty okazał się mistrzem gminy.

Zacięta rywalizacja toczyła się w kategorii Open. Ostatecznie na najwyższym stopniu podium w tym roku zameldował się Adam Kubacki z Krępy

Słupskiej. Drugie miejsce dla sołectwa Swołowo wywalczył Arkadiusz Ptaszkowski, a trzecie powędrowało do Redzikowa Osiedle, a konkretnie do Dariusza Brodzika.

Najlepsi zawodnicy otrzymali puchary i nagrody rzeczowe. Funkcję sędziego zawodów pełnił znany animator tenisa stołowego i sportu Mirosław Gintrowicz.

Organizatorami turnieju byli: Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna Gminy Słupsk oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji Gminy Słupsk.



INWESTYCJE

„Zawodowcy” pilnie poszukiwani!

Rynek pracy przeżywa deficyt fachowców. Brakuje specjalistów, a zwłaszcza tych ze zmysłem i umiejętnościami technicznymi. Firmy, działające w Słupskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej i Słupskim Inkubatorze Technologicznym, poszukują kandydatów do pracy z konkretnymi kwalifikacjami. Pożądani są absolwenci szkół zawodowych, technicznych, a także kierunków inżynierskich. Firmy zapewniają, że praca jest na miejscu. Nie trzeba emigrować, by otrzymać godziwie płatną i interesującą pracę. Przeprowadzone przez Pomorską Agencję Rozwoju Regionalnego S.A. badanie wśród firm Strefy Ekonomicznej i Inkubatora Technologicznego wskazuje, że brakuje „zawodowców”, w tym m.in.: programistów, konstruktorów, operatorów maszyn CNC, spawaczy, ślusarzy, automatyków, a także elektroników. Przykładowo dobry spawacz czy operator maszyn CNC z umiejętnościami programowania jest na wagę złota i może uzyskać wynagrodzenie sięgające od 5 do 10 tys. zł! Chcesz się rozwijać, zostań „zawodowcem”.

Praktyczne szkolenia w Słupskim Inkubatorze Technologicznym

Pomorska Agencja w ramach działalności Inkubatora i Strefy zachęca młodzież do wyboru zawodowej ścieżki kształcenia poprzez organizację wielu ciekawych wydarzeń. W Centrum Szkoleniowo-Konferencyjnym Inkubatora organizowane

są spotkania, w tym m. in.: konferencje, warsztaty, targi edukacyjne i pracy, wizyty studyjne i zajęcia praktyczne dla „małych i dużych”, tj. od przedszkolaków, uczniów, studentów po inżynierów, nauczycieli i przedsiębiorców.

W tym roku rusza nowa inicjatywa SIT pod nazwą „Wystartuj z nami – kieruj się na biznes”. Będzie to cykl spotkań kierowany do młodzieży, uczniów, studentów, a także osób dorosłych. Spotkania będą wprowadzać w świat biznesu i zagadnień związanych z prowadzeniem własnej działalności gospodarczej. W trakcie warsztatów uczestnicy poznają ryzyka i korzyści wiążące się z podjęciem przygody jaką jest prowadzenie własnej firmy. Spotkania będą okazją do podzielenia się doświadczeniem, do pracy nad tworzeniem modeli biznesowych i poszukianiem odpowiedzi na pytania m.in. jak zrobili to inni?; co zrobić, aby moja pasja zaczęła przynosić dochody? oraz jak zaistnieć na rynku?

Ponadto szkolenia indywidualne w SIT cieszą się coraz większym zainteresowaniem. Wśród wielu pracowników rośnie świadomość, że inwestycja w specjalistyczne szkolenia otwiera drzwi do dalszego awansu. Dużą popularnością cieszą się warsztaty z projektowania instalacji fotowoltaicznych, wspomaganych oprogramowaniem PV Sol Premium. Uczestnicy przybywają do Inkubatora nie tylko z regionu, ale także z całej Polski.

Pracownie specjalistyczne

SIT to nowoczesne zaplecze dla rozwoju innowatorskich technologii. Działają w nim pracownie specjalistyczne: Automatyki, Robotyki i Systemów Wizyjnych oraz Odnawialnych Źródeł Energii, zapewniające rozwój proinnowacyjnych usług i wsparcie w zakresie wykorzystania rozwiązań ekoenergetycznych. Stale dostępna jest oferta szkoleń z obsługi programów m.in. MS Excel - różne poziomy, AutoCad, CorelDRAW oraz inne. Zachęcamy szkoły, uczelnie, przedsiębiorców, instytucje otoczenia biznesu i innych partnerów do współpracy z nami.

Pomorska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A.

www.parr.slupsk.pl
facebook.com/PARRSlupsk
office@parr.slupsk.pl

Zarządzający Słupską Specjalną Strefą Ekonomiczną

www.sse.slupsk.pl
facebook.com/slupskSEZ

i Słupskim Inkubatorem Technologicznym

www.sit.slupsk.pl
facebook.com/sit.slupsk



Lecę za miasto...



Najlepsze lokalizacje:

**Wrzeście,
Krępa Słupska,
Bydlino,
Lubuczewo,
Gałęzinowo.**

TERMINY PRZETARGÓW NA 2017 R.

KWIECIEŃ 27-28

MAJ 25-26

CZERWIEC 29-30

LIPIEC 27-28

SIERPIEŃ 24-25

WRZESIEŃ 28-29

PAŹDZIERNIK 26-27

LISTOPAD 23-24

GRUDZIEŃ 14-15

www.gminaslupsk.pl
www.dzialki.gminaslupsk.pl

*Wyjątkowe
miejsce i ludzie*



Gmina Słupsk

Biznes dobrze chroniony

